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自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）による自己株式の取得結果、及び自己株式

取得終了、並びに親会社からその他の関係会社への異動に関するお知らせ 

 

 

当社は、昨日（2023年２月 15日）お知らせした自己株式の取得について、以下のとおり買付けを行いましたの

で、お知らせいたします。なお、今回の取得をもちまして、2023年２月 15日開催の取締役会決議に基づく自己株式

の取得は終了いたしましたので併せてお知らせいたします。 

また、上記自己株式取得の結果、2023年２月 16日付で、当社の親会社からその他の関係会社への異動が生

じることになりましたので、併せてお知らせいたします。 

 

記 

 

I. 自己株式の取得結果 

 自己株式の取得を行った理由 

当社は、当社の親会社であるマレリ株式会社から、同社の保有する当社普通株式の一部を売却する意向がある

旨の連絡を受けました。当社は、同社の売却意向を実現しつつ当社株式の市場株価への影響を回避することに加え

て、資本効率の向上及び当社の機動的かつ安定的な事業運営の実現を目的として、自己株式の取得を行うことと

いたしました。 

 

 取得の内容 

（１） 取得対象株式の種類 当社普通株式 

（２） 取 得 し た 

株 式 の 総 数 

5,000,000株 

発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 34.8% 

（３） 取 得 価 額 3,700,000,000円 

（４） 取 得 日 2023年２月 16日 

（５） 取 得 方 法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）

による買付け 

 



 

 その他 

当社は、当社の親会社及び主要株主である筆頭株主のマレリ株式会社から、本自己株式の取得に際して、その

保有する当社普通株式 3,716,800株を売却した旨の連絡を受けております。 

 

（参考）自己株式の取得に関する決議内容（2023年２月 15日公表分） 

（１） 取得する株式の種類 当社普通株式 

（２） 取 得 す る 

株 式 の 総 数 

5,000,000株（上限） 

発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 34.8％ 

（３） 株式の取得価額の 

総 額 
3,700,000,000円（上限） 

 

II. 親会社の異動 

異動が生じた経緯 

上記「I．自己株式の取得結果」に記載の自己株式の取得によるもの 

 

異動の年月日 

2023年２月 16日 

 

 異動した株主の概要 

１）親会社からその他の関係会社の親会社に異動する株主の概要 

（１） 名 称 マレリホールディングス株式会社 

（２） 所 在 地 埼玉県さいたま市北区日進町二丁目 1917番地 

（３） 代表者の役職 ・氏名 代表取締役 デイヴィッド・ジョン・スランプ 

（４） 事 業 内 容 自動車部品の製造子会社等の経営管理 

（５） 資 本 金 （ ※ ） 100百万円 

（６） 設 立 年 月 日 2016年 10月６日 

（７） 純 資 産 （ ※ ） △441,518百万円 

（８） 総 資 産 （ ※ ） 717,447百万円 

（９） 大株主及び議決権比率 KKR CK Investment L.P.（100％） 

（10） 
上 場 会 社 と 

当 該 株 主 の 関 係 

資 本 関 係 
当社株式議決権の 40.1％を間接保有する親会社（異

動前） 

人 的 関 係 無し 

  取 引 関 係 無し 

※ マレリホールディングス株式会社は非上場会社であるため、同社が 2022年 11月８日の決算公告にて公表

した数値を記載しております。 

 

 



２）親会社からその他の関係会社に異動する株主の概要 

（１） 名 称 マレリ株式会社 

（２） 所 在 地 埼玉県さいたま市北区日進町二丁目 1917番地 

（３） 代表者の役職 ・氏名 代表取締役 デイヴィッド・ジョン・スランプ 

（４） 事 業 内 容 自動車部品の製造・販売 

（５） 資 本 金 400百万円 

（６） 設 立 年 月 日 1938年 8月 25日 

（７） 純 資 産 （ ※ ） △158,514百万円 

（８） 総 資 産 （ ※ ） 699,739百万円 

（９） 大株主及び議決権比率 マレリホールディングス株式会社（100％） 

（10） 
上 場 会 社 と 

当 該 株 主 の 関 係 

資 本 関 係 
当社株式議決権の 40.1％を直接保有する親会社（異

動前） 

人 的 関 係 
当社への一般従業員の派遣（３名。なお、同社及び当

社への経営に非関与） 

  取 引 関 係 
当社売上高の 1%程度を占める取引先である他、同社よ

り部品の購入等を行っております。 

※ マレリ株式会社は非上場会社であるため、2022年 11月 9日に当社が開示しました「非上場の親会社等

の決算情報に関するお知らせ」にて公表の数値を記載しております。 

 

 

異動前後における異動する株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合 

１）マレリホールディングス株式会社 

 属性 
議決権の数（議決権所有割合） 

大株主順位 
直接所有分 合算対象分 合 計 

異動前 

（2023年２月

15日現在） 

親会社 
0個 

（0％） 

57,700個 

（40.1％） 

57,700個 

（40.1％） 
― 

異動後 
その他の関係会社

の親会社 

0個 

（0％） 

20,532個 

（21.9％） 

20,532個 

（21.9％） 
― 

2）マレリ株式会社 

 属性 
議決権の数（議決権所有割合） 

大株主順位 
直接所有分 合算対象分 合 計 

異動前 

（2023年２月

15日現在） 

親会社及び主要株

主である筆頭株主 

57,700個 

（40.1％） 

0個 

（0％） 

57,700個 

（40.1％） 
１位 

異動後 

その他の関係会社

及び主要株主であ

る筆頭株主 

20,532個 

（21.9％） 

0個 

（0％） 

20,532個 

（21.9％） 
１位 



※１ 異動前の「議決権所有割合」は、当社が 2023年 2月 10日に提出した第 119期第 3四半期報告書

に記載された 2022年 9月 30日現在の総株主の議決権の数（143,853個）を分母として計算し、小

数点以下第二位を四捨五入しております。 

※２ 異動後の「議決権所有割合」は、上記※１の議決権の数（143,853個）より、自己株式立会外取引

により当社が取得する当社普通株式（5,000,000株）に係る議決権の数（50,000個）を控除した数

（93,853個）を分母として計算し、小数点以下第二位を四捨五入しております。 

 

 開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等 

今回の異動による変更はありません。 

 

 今後の見通し 

１）マレリホールディングス株式会社について 

マレリホールディングス株式会社は当社の親会社に該当しないこととなりますが、上記「２．異動した株主の

概要」に記載のとおり、マレリホールディングス株式会社と当社との間に人的関係及び取引関係がないことから、

当社事業への影響はございません。 

２）マレリ株式会社について 

マレリ株式会社は当社の親会社等に該当しないこととなりますが、上記「２．異動した株主の概要」に記載

のとおり、マレリ株式会社から当社への一般従業員の派遣はございますが、一般従業員３名でありマレリ株式

会社及び当社の経営には関与していないこと、当社売上高に占めるマレリ株式会社への売上は 2022年３

月期の実績で１％程度に過ぎないこと、並びに、当社は独自に研究開発、市場調査、生産、販売活動を行

っていることから、当社事業への影響は軽微であります。 

 

以上 


