

2023年2月16日

会 社 名 東京ラヂエーター製造株式会社 代表者名 代表取締役社長 落合 久男 (コード番号 7235 東証スタンダード) 問合せ先 管理本部 本部長 矢野 和彦 (TEL:0466-87-1231)

自己株式立会外買付取引(ToSTNeT-3)による自己株式の取得結果、及び自己株式 取得終了、並びに親会社からその他の関係会社への異動に関するお知らせ

当社は、昨日(2023年2月15日)お知らせした自己株式の取得について、以下のとおり買付けを行いましたので、お知らせいたします。なお、今回の取得をもちまして、2023年2月15日開催の取締役会決議に基づく自己株式の取得は終了いたしましたので併せてお知らせいたします。

また、上記自己株式取得の結果、2023年2月16日付で、当社の親会社からその他の関係会社への異動が生じることになりましたので、併せてお知らせいたします。

記

I. 自己株式の取得結果

1. 自己株式の取得を行った理由

当社は、当社の親会社であるマレリ株式会社から、同社の保有する当社普通株式の一部を売却する意向がある旨の連絡を受けました。当社は、同社の売却意向を実現しつつ当社株式の市場株価への影響を回避することに加えて、資本効率の向上及び当社の機動的かつ安定的な事業運営の実現を目的として、自己株式の取得を行うことといたしました。

2. 取得の内容

(1)	取得対象株式の種類			重類	当社普通株式		
(2)	取得した		た	5,000,000 株			
	株	式の	総	数	発行済株式総数(自己株式を除く)に対する割合 34.8%		
(3)	取	得	価	額	3,700,000,000 円		
(4)	取	取 得 日		П	2023年2月16日		
(5)	取	得	方	法	東京証券取引所の自己株式立会外買付取引(ToSTNeT-3)		
					による買付け		

3. その他

当社は、当社の親会社及び主要株主である筆頭株主のマレリ株式会社から、本自己株式の取得に際して、その保有する当社普通株式 3,716,800 株を売却した旨の連絡を受けております。

(参考) 自己株式の取得に関する決議内容(2023年2月15日公表分)

_			
	(1)	取得する株式の種類	当社普通株式
	(2)	取得する	5,000,000 株(上限)
		株 式 の 総 数	発行済株式総数(自己株式を除く)に対する割合 34.8%
	(3)	株式の取得価額の	2.700.000.000 四 (上四)
		総額	3,700,000,000 円(上限)

II. 親会社の異動

1. 異動が生じた経緯

上記「I. 自己株式の取得結果」に記載の自己株式の取得によるもの

2. 異動の年月日

2023年2月16日

3. 異動した株主の概要

1) 親会社からその他の関係会社の親会社に異動する株主の概要

(1)	名称	マレリホールディングス株式会社			
(2)	所 在 地	埼玉県さいたま市北区日進町二丁目 1917 番地			
(3)	代表者の役職・氏名	代表取締役 デイヴィッド・ジョン・スランプ			
(4)	事 業 内 容	自動車部品の製造子会社等の経営管理			
(5)	資本金(※)	100 百万円			
(6)	設 立 年 月 日	2016年10月6日			
(7)	純資産(※)	△441,518 百万円			
(8)	総 資 産 (※)	717,447 百万円			
(9)	大株主及び議決権比率	KKR CK Investment L.P. (100%)			
(10)	上場会社と 当該株主の関係	資本関係 当社株式議決権の 40.1%を間接保有する親会社(異動前)			
	日政体土の関係	人 的 関 係 無し			
		取引関係無し			

[※] マレリホールディングス株式会社は非上場会社であるため、同社が2022年11月8日の決算公告にて公表した数値を記載しております。

2) 親会社からその他の関係会社に異動する株主の概要

(1)	名称	マレリ株式会社			
(2)	所 在 地	埼玉県さいたま市北区日進町二丁目 1917 番地			
(3)	代表者の役職・氏名	代表取締役 デイヴィッド・ジョン・スランプ			
(4)	事 業 内 容	自動車部品の製造・販売			
(5)	資 本 金	400 百万円			
(6)	設 立 年 月 日	1938年8月25日			
(7)	純 資 産 (※)	△158,514 百万円			
(8)	総 資 産 (※)	699,739 百万円			
(9)	大株主及び議決権比率	マレリホールディングス株式会社(100%)			
(10)	上 場 会 社 と	当社株式議決権の 40.1%を直接保有する親会社(異動前)			
(10)	当該株主の関係	人 的 関 係 当社への一般従業員の派遣 (3名。なお、同社及び当 社への経営に非関与)			
		取 引 関 係 当社売上高の 1%程度を占める取引先である他、同社より部品の購入等を行っております。			

[※] マレリ株式会社は非上場会社であるため、2022 年 11 月 9 日に当社が開示しました「非上場の親会社等の決算情報に関するお知らせ」にて公表の数値を記載しております。

4. 異動前後における異動する株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

1) マレリホールディングス株式会社

	屋州	議決権	上#+ - -		
	属性	直接所有分	合算対象分	合 計	大株主順位
異動前 (2023年2月 15日現在)	親会社	O 個 (0%)	57,700 個 (40.1%)	57,700 個 (40.1%)	_
異動後	その他の関係会社 の親会社	0個 (0%)	20,532 個 (21.9%)	20,532 個 (21.9%)	_

2) マレリ株式会社

	₽₩	議決権	上#+ - 		
	属性	直接所有分	合算対象分	合 計	大株主順位
異動前 (2023年2月 15日現在)	親会社及び主要株 主である筆頭株主	57,700 個 (40.1%)	O 個 (0%)	57,700 個 (40.1%)	1位
異動後	その他の関係会社 及び主要株主であ る筆頭株主	20,532 個 (21.9%)	0 個 (0%)	20,532 個 (21.9%)	1位

- ※1 異動前の「議決権所有割合」は、当社が2023年2月10日に提出した第119期第3四半期報告書 に記載された2022年9月30日現在の総株主の議決権の数(143,853個)を分母として計算し、小 数点以下第二位を四捨五入しております。
- ※2 異動後の「議決権所有割合」は、上記※1の議決権の数(143,853 個)より、自己株式立会外取引により当社が取得する当社普通株式(5,000,000 株)に係る議決権の数(50,000 個)を控除した数(93,853 個)を分母として計算し、小数点以下第二位を四捨五入しております。
- 5. 開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等 今回の異動による変更はありません。

6. 今後の見通し

1) マレリホールディングス株式会社について マレリホールディングス株式会社は当社の親会社に該当しないこととなりますが、上記「2. 異動した株主の 概要」に記載のとおり、マレリホールディングス株式会社と当社との間に人的関係及び取引関係がないことから、 当社事業への影響はございません。

2) マレリ株式会社について

マレリ株式会社は当社の親会社等に該当しないこととなりますが、上記「2. 異動した株主の概要」に記載のとおり、マレリ株式会社から当社への一般従業員の派遣はございますが、一般従業員3名でありマレリ株式会社及び当社の経営には関与していないこと、当社売上高に占めるマレリ株式会社への売上は2022年3月期の実績で1%程度に過ぎないこと、並びに、当社は独自に研究開発、市場調査、生産、販売活動を行っていることから、当社事業への影響は軽微であります。